

انتقاد حزب مخالف از روند انتخابات شوراهای جمهوری آذربایجان

در پی برگزاری انتخابات شوراهای جمهوری آذربایجان، حزب مخالف " مساوات" با انتقاد از روند برگزاری انتخابات دولت را به تخلف در انتخابات متهم کرد.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سومین دوره انتخابات شوراهای محلات شهر و روستا در جمهوری آذربایجان با مشارکت حدود 32 درصد واجدین شرایط رای دادن برگزار شد.

حزب مخالف "مساوات" قبل از برگزاری انتخابات دولت را به تخلف متهم کرده و با اعلام برخی اسامی نوشته بود که نمایندگان در تعدادی از حوزه ها از قبل تعیین شده اند. روزنامه "ینی مساوات" وابسته به این حزب روز جمعه هم در مطلبی مجددا بر تخلفات در انتخابات تاکید کرده است. این روزنامه به نقل از "ژان کلودفرکون" رییس هیئت ناظران شورای اروپا بر انتخابات، مشارکت 32 درصدی در انتخابات را اندک توصیف کرده و گفته است که در روز برگزاری انتخابات حال و هوای انتخاباتی در کشور دیده نمی شد. روزنامه روسی زبان " زرکالو" چاپ باکو هم روز جمعه نوشت: اعضای هیئت شورای اروپا از کشورهای مجارستان، فرانسه، استونی، هلند، انگلیس و صربستان بوده اند ، که از حدود 100 منطقه انتخاباتی بازدید کردند.

روزنامه "زرکالو" ادامه داد: فرانسویس لئک، از ناظران فرانسوی انتخابات گفته است که طبق قانون انتخابات آذربایجان احزابی که نامزد بیشتر معرفی کنند امکان استفاده بیشتر از امکانات رادیو و تلویزیون دولتی را برای تبلیغات دارند و در این میان حزب حاکم "آذربایجان نوین" استفاده بیشتری از امکانات دولتی کرده است. معاون حزب حاکم "آذربایجان نوین" قبلا اتهام تخلف در انتخابات را رد کرده و گفته بود که حزب متبوع وی با معرفی نامزد در تمامی حوزه ها به فعالیت عادی و فعال انتخاباتی پرداخته است.

بنوشته روزنامه "زرکالو" رئیس هیئت ناظران شورای اروپا گفت: در این انتخابات شاهد پیشرفت در روند برگزاری انتخابات دموکراتیک در آذربایجان بودیم اما تخلفات جزئی نیز مشاهده شده است.

وی افزوده است: گزارش اولیه هیئت ناظران شورای اروپا در مورد این انتخابات در 15 ژانویه سال جدید در نشست کنگره ادارات اجرایی شورای اروپا و گزارش نهایی نیز در ماه مارس ارائه خواهد شد.

طبق اعلام رییس مرکز اطلاع رسانی کمیسیون مرکزی انتخابات آذربایجان حدود یک میلیون و 400 هزار نفر که 31/86 درصد واجدین شرایط رای دادن هستند، در انتخابات شوراهای شرکت کرده اند.

طبق اعلام منابع رسمی بر اساس آخرین آمارهای موجود در جمهوری آذربایجان چهار میلیون و 591 هزار و 923 نفر واجد شرایط رای دادن هستند.

برای شرکت در انتخابات شوراهای آذربایجان 31 هزار نامزد بصورت منفرد و نیز از 18 حزب سیاسی ثبت نام کرده بودند.

برای نظارت بر روند انتخابات شوراهای جمهوری آذربایجان قریب به 50 هزار نفر ناظر محلی و 52 ناظر خارجی از شورای اروپا و مجامع بین المللی تعیین شده بود.

همچنین از 500 دوربین نصب شده در حوزه های اخذ رای امکان نظارت از طریق طریق اینترنت را برای عموم فراهم کرده بود.

شوراهای محلات در جمهوری آذربایجان وظایفی از قبیل برنامه ریزی امور توسعه اقتصادی، رفاهی، اجتماعی، زیست محیطی، تعیین عوارض و مالیاتهای محلی را برعهده دارند.

دوره های اول و دوم انتخابات شوراهای جمهوری آذربایجان در سالهای 1999 و 2004 برگزار شده بود.